744. *Modo productos.* Quos nuperime pepererat.

748. *Hac transierit*, etc. Dictum per exclamationem et parenthesis, inter descriptionem. Sic explicat: « Poteritne fieri ut nefas illud civium se interficientium, transierit, pervenerit hac, apud nos, et Thebæ norint illa prælia fratrum! » Et is est metus Chori, quem eventus nimis justum esse probaverunt. — Versum hunc, 748, Farnabius explicat: « Atque utinam hic finis sit

intestinis et civilibus Thebellis! » Nec ad ipsum locum fallimur, nec ad sequens sensum.

751. *Quid Cadmei*, et mula continuandæ narrat tatio: « Cur narrem fata Cadmei nepotis, Actæonis.

752. *Vivacis cervi.* Epithetur, solemne; Virg. Ecl. V Ovid. Med. 59; Met. III

754. *Egere*, persequitur

756. *Agili magis*, quæ feras insequeretur.

758. *Plumas.* Lineam, nem. Vid. Hippol. vs. 46.

759. *Posuit.* Nuper ipset venator.

Donec placidi fontis in unda  
 Cornua vidit vultusque feros,  
 Ubi virgineos foverat artus  
 Nimum sævi Diva pudoris.

760

760. *Donec placidi fontis, etc.* Ad hunc scilicet fontem periiit.

762. *Foverat.* Recreaverat.

763. *Nimum sævi Diva pudoris.* Diva, Diana, pudoris nimum sævi; scil. vindex sui pudoris nimum sæva : addit Farnab. « quæ quum noxam tam crudeliter ulta sit,

graves in Thebanos iras Deorum arguit. » Et sic delictum Actæonis præbet, quasi novam Numinum Thebanis infensorum causam. Aptè quidem ad totius scenæ sensum; sed, ut versus ponitur, debent ea, ni fallimur, de Actæonis solius pœna intelligi.

## ACTUS QUARTUS.

## OEDIPUS, JOCASTA.

OED. CURAS revolvit animus, et repetit metus.  
 Obiisse nostro Laium scelere autumant  
 Superi inferique; sed animus contra innocens,  
 Sibique melius quam Deis notus, negat.  
 Redit memoria, tenue per vestigium,  
 Cecidisse nostri stipitis pulsu obvium

765

Act. IV, sc. 1. Susplicari jam incipit OEdipus, ne ille forte, quem olim Delphos petens occidisset, Laius fuerit : quærit itaque a Jocasta, de Laii ætate, necis tempore, et aliis circumstantiis.

764. *Curas revolvit animus*, etc. Idem est apud nost. VOLTAIRE initium quarti actus : « Non, quoique vous disiez, mon ame inquiétée De soupçons importuns n'est pas moins agitée. » Et ea quæ sequuntur; ubi tamen plus innocentiae suæ diffidit OEdipus, quam in auctore latino.

766. *Superi inferique*. In superis Apollo, vel Tiresias et Creon; in inferis, Laius, seu umbra Laii.

767. *Sibique melius quam Deis notus*. Exquisite hic interpres gallicus, in notis ad calcem versionis suæ : « Cette réflexion d'OEdipe semble d'abord avoir quelque chose d'impie. Mais, en l'approfondissant, on reconnaît tout ce qu'elle a